

平成27年度 収支予算書

平成27年4月1日から平成28年3月31日まで

(単位：千円)

項 目	法人会計配賦前			備 考
	予算額 ア	前年度予算額 イ	増 減 ア-イ	
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産受取利息	408	408	0	
特定資産受取利息	7	7	0	
産業振興センター事業収益	270,724	237,668	33,056	
産業振興センター管理運営事業収益	114,818	108,781	6,037	
中小企業経営セミナー等事業収益	14,857	16,652	△ 1,795	
6次産業活性化推進事業収益	44,299	21,700	22,599	・「道内連携マッチング事業」を統合
道内連携マッチング事業収益	0	20,160	△ 20,160	・「6次産業活性化推進事業」に統合
中小企業ネットワーク構築・推進事業収益	21,421	23,780	△ 2,359	
アジア圏等経済交流促進事業収益	17,224	16,922	302	
輸出仕様食品製造支援事業収益	37,200	0	37,200	・新規事業
ベンチャー支援事業収益	9,350	19,363	△ 10,013	・H27で終了（新規募集終了）
北大ビジネスインキュベーション支援事業収益	5,655	5,760	△ 105	
デザイン活用型製品開発支援事業収益	5,900	4,550	1,350	
中小企業支援センター事業収益	39,496	41,490	△ 1,994	
中小企業支援センター事業収益	37,692	36,180	1,512	
女性起業家育成事業収益	1,404	1,290	114	
商圏分析事業収益	400	750	△ 350	
若年雇雇用安定助成金受付窓口事業収益	0	3,270	△ 3,270	・H26で終了
エレクトロニクスセンター事業収益	181,931	181,479	452	
エレクトロニクスセンター管理運営事業収益	71,627	72,078	△ 451	
技術開発室支援事業収益	57,145	51,117	6,028	
ITイノベーション推進事業収益	0	421	△ 421	・名称変更（旧 SaaS・クラウド活用促進事業費）
IT企業高度化推進事業収益	14,367	20,700	△ 6,333	・人件費の減に伴う補助金の減
IT利活用ビジネス拡大事業収益	17,846	18,085	△ 239	
IT×バイオ連携推進事業収益	0	3,300	△ 3,300	
ITビジネスプランコンテスト事業収益	0	1,456	△ 1,456	・「IT企業高度化推進事業」に統合
環境事業公社新システム構築支援事業収益	6,624	0	6,624	・H26は期中に受託
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業収益	14,322	14,322	0	
インターネット・クリエイティブ・センター事業収益	148,027	242,384	△ 94,357	
ICC施設管理運営事業収益	28,641	30,200	△ 1,559	
コンテンツ産業振興事業収益	29,856	30,235	△ 379	
コンテンツ人材育成事業収益	14,430	15,757	△ 1,327	
札幌国際短編映画祭支援システム事業収益	3,800	3,800	0	
コンテンツ特区推進事業収益	71,300	82,273	△ 10,973	・事業規模縮小
コンテンツ産業強化対策支援事業収益	0	80,119	△ 80,119	・H26で終了
管理費収益	44,993	43,695	1,298	
本部管理費収益	44,993	43,695	1,298	
雑収益	5,000	2,335	2,665	
雑収益	5,000	2,335	2,665	
経常収益 計	690,586	749,466	△ 58,880	

(受取補助金は各事業の収益に含めて表している)

(単位：千円)

事業	法人会計配賦前			備考
	予算額 ア	前年度予算額 イ	増減 ア-イ	
(2) 経常費用				
産業振興センター事業費	265,058	237,503	27,555	
産業振興センター管理運営事業費	107,240	108,693	△ 1,453	
中小企業経営セミナー等事業費	17,592	17,542	50	
6次産業活性化推進事業費	44,210	21,700	22,510	・「道内連携マッチング事業」を統合
道内連携マッチング事業費	0	20,104	△ 20,104	・「6次産業活性化推進事業」に統合
中小企業ネットワーク構築・推進事業費	21,272	23,639	△ 2,367	
アジア圏等経済交流促進事業費	17,165	16,866	299	
輸出仕様食品製造支援事業費	37,170	0	37,170	・新規事業
ベンチャー支援事業費	9,350	19,363	△ 10,013	・H27で終了（新規募集終了）
北大ビジネスインキュベーション支援事業費	5,159	5,046	113	
デザイン活用型製品開発支援事業費	5,900	4,550	1,350	
中小企業支援センター事業費	38,333	39,272	△ 939	
中小企業支援センター事業費	36,641	35,869	772	
女性起業家育成事業費	1,404	1,290	114	
商圏分析事業費	288	479	△ 191	
若年層雇用安定助成金受付窓口事業費	0	1,634	△ 1,634	・H26で終了
エレクトロニクスセンター事業費	159,476	164,428	△ 4,952	
エレクトロニクスセンター管理運営事業費	72,141	71,635	506	
技術開発室支援事業費	31,649	30,755	894	
ITイノベーション推進事業費	3,241	4,175	△ 934	・名称変更（旧 SaaS・クラウド活用促進事業費）
IT企業高度化推進事業費	14,367	20,700	△ 6,333	・人件費の減
IT利活用ビジネス拡大事業費	17,846	18,085	△ 239	
IT×バイオ連携推進事業費	0	3,300	△ 3,300	
ITビジネスプランコンテスト事業費	0	1,456	△ 1,456	
環境事業公社新システム構築支援事業費	5,910	0	5,910	・H26は期中に受託
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業費	14,322	14,322	0	
インターネット・クリエイティブ・センター事業費	145,306	230,604	△ 85,298	
ICC施設管理運営事業費	28,462	30,186	△ 1,724	
コンテンツ産業振興事業費	29,856	30,235	△ 379	
コンテンツ人材育成事業費	14,215	13,129	1,086	
札幌国際短編映画祭支援システム事業費	3,800	3,800	0	
コンテンツ特区推進事業費	68,973	73,135	△ 4,162	・事業規模縮小
コンテンツ産業強化対策支援事業費	0	80,119	△ 80,119	・H26で終了
管理費	80,349	76,875	3,474	
財団管理費	12,131	15,420	△ 3,289	
本部管理費	46,905	44,109	2,796	
市派遣職員人件費等	21,313	17,346	3,967	
経常費用計	688,522	748,682	△ 60,160	
当期経常増減額	2,064	784	1,280	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
	0	0	0	
(2) 経常外費用				
	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	2,064	784	1,280	
法人税・住民税及び事業税	70	70	0	
当期一般正味財産増減額	1,994	714	1,280	
一般正味財産期首残高	143,387	142,673	714	
一般正味財産期末残高	145,381	143,387	1,994	

(単位：千円)

事	業	法人会計配賦前			備	考
		予算額 ア	前年度予算額 イ	増 減 ア-イ		
II 指定正味財産増減の部						
	基本財産受取利息	218	218	0		
	受取補助金等					
	受取国庫補助金	0	0	0		
	受取地方公共団体補助金	0	0	0		
	一般正味財産への振替額	△ 14,540	△ 14,540	0		
	当期指定正味財産増減額	△ 14,322	△ 14,322	0		
	指定正味財産期首残高	200,540	214,862	△ 14,322		
	指定正味財産期末残高	186,218	200,540	△ 14,322		
III 正味財産増減の部						
	当期正味財産増減額	△ 12,328	△ 13,608	1,280		
	正味財産期首残高	343,927	357,535	△ 13,608		
	正味財産期末残高	331,599	343,927	△ 12,328		

【平成27年度 資金収支予算書(事業別対比)】 (法人会計配賦前)

(単位:千円)

項 目	収 入 ①	支 出 ②	収支差 ①-②
産業振興センター事業	270,724	265,415	5,309
中小企業支援センター事業	39,496	38,630	866
エレクトロニクスセンター事業	167,609	145,422	22,187
インタークロス・クリエイティブ・センター事業	148,027	145,759	2,268
管理費	44,993	76,097	△ 31,104
ファンド出資預り金返還支出 (※注)	0	80,000	△ 80,000
その他 (基本財産・特定資産利息、雑収入、雑支出、法人税等、他)	5,443	70	5,373
計 (当期収支差額)	676,292	751,393	△ 75,101
前期繰越収支差額			160,377
次期繰越収支差額			85,276

- ・ 補助金収入は各事業の収入に含めて表している。
- ・ リース債務支払支出は各事業の支出に含めて表している。
- ・ 受入保証金の収入、引当資産取得支出、引当資産取崩収入、返還支出は、収入と支出の額が同額となり収支差額に影響を与えないため、省略している。

(※注) 「札幌元気テクノロジーファンド(1号ファンド)」の期間満了による札幌市出資相当額の返還。